

Zakroczym, 19.05.2017 r.

WOU. 1510.3.2017

Wojciech Rytel
ul. Klasztorna 3
05-170 Zakroczym

Szanowny Panie!

W odpowiedzi na Państwa petycję z dn. 13.04.2017r. informuję, że niestety w budżecie gminy na 2017r. nie ma inwestycji polegającej na przebudowie ul. Klasztornej oraz ul. Rady Narodowej w Zakroczymiu. Wprowadzenie zadania do kolejnego budżetu lub Wieloletniej Prognozy Finansowej wymaga w pierwszej kolejności uregulowania stanu prawnego ul. Klasztornej. W 2017r. Gmina przystąpiła do prac związanych z nabyciem z mocy prawa własności nieruchomości na podstawie ustawy z dnia 13 października 1998 roku – przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną. Po spełnieniu przez gminę przesłanek wynikających z ustawy Wojewoda Mazowiecki wydaje decyzję o stwierdzeniu nabycia przez Gminę własności, co stanowi podstawę do ujawnienia w Księdze Wieczystej prawa własności Gminy Zakroczym. Zwracam w tym miejscu uwagę na fakt, że wykonanie utwardzenia w postaci budowy nawierzchni z betonowej kostki brukowej, czy bitumicznej oraz chodnika wymaga przeprowadzenia odpowiednich prac projektowych oraz uzyskania odpowiednich zezwoleń. Konieczność uzyskania pozwolenia na budowę na wykonanie nawierzchni utwardzonej wiąże się z obowiązkiem zaprojektowania takiej nawierzchni zgodnie z obowiązującymi przepisami, których nie ma możliwości spełnienia przy obecnej szerokości pasa drogowego ul. Klasztornej (obecna szerokość niejednokrotnie nie osiąga nawet 5 m) i ul. Rady Narodowej. Oczywiście istnieje możliwość zaprojektowania i wybudowania drogi czy ulicy w trybie tzw. „specustawy drogowej”, wiąże się to jednak z koniecznością przeprowadzenia wywłaszczeń w obrębie nieruchomości przylegających do projektowanej drogi. Niestety koszty realizacji takiej inwestycji są bardzo wysokie, w związku, z czym podjęcie decyzji o jej rozpoczęciu wymaga przeprowadzenia gruntownej analizy techniczno-ekonomicznej. Pragnę podkreślić, że Gmina w ramach bieżącego utrzymania dróg będzie podejmowała działania poprawiające stan nawierzchni przedmiotowych dróg.

Z poważaniem,
BURMISTRZ
Artur Ciesierski